(ilosoficae, neglecla earum desidcria, rursus mortalibus placuisse. Diù

multumque de opio haesiialuin est, quâ ralione, sub tania aniariludine

lam egregia slupefaciendi vis lalerel ! SubslaïKiarum fada separalione.

oleosum qiiiddam depreiiendimus
, quale forsitan, videramus jam anlea in

vilriolo, nilro, sulfure communi, el herbis pltirimis. Ilaque nec frigori

,

iiequc humidilali, neque dcnsilati frigidarum parlium, liane opii proprie-

lales asciipsinius, sed sulfuri narcolico. llllerius in opio sal (juoddam ama-

run), et diapboiclicuni vidiuius, cujus siiniic in muilis nalurte individuis

occurril. Corporibus iuijusuiodi pcr scpaiatiunciM invoutis , uomina salis

sulfuris el meicuiii imp()suin)us. In quibus naturis omnium propriolales et
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aclionuiii fontes conlineiiUir, prodilura in luceni ubi aitificuni manns Vu!

cano adjula volueril. Siquis lanien necessitale aui forniidine a!i(iija im-

piilsus, proprietatum et donorum invesligaiionem aniea insiiiuissel;

confestini rei novitale expavescens, et deposita; fidei niemor, proprie-

laies, vel obscuro et occuliarnui proprietatum noniine donavit, vel salieni

gubernationi primarum qualitalum subjecit. At qui libertaiis antiquœ

meraores, proprietatum obscurilales per mechanicum civem Archaeum

aperire conamur : deseriores , illusores et circuraforanei appellamur.

Ilaque conatus nostri displicuerunt quamprimum iis, qui iabores et

sudores medico indignes pularunt. Inlerea (heu disputando alienat;e

mentes hominum !) mulliplicanlur et iransplantanlur morbi novi , et

antiqui jam quasi illegitimi apparent, non respondentcs amplius

descriptionibus avorum. Proinde mox difticultatem miraniur, reniedio-

rumque infaustas imbecillitates stupescunt ignominiosc. Qtiiipropler ad

experientiam spuriorum Theofrasleorum inviti confuginnl. A Ihecis nostris

execrabilem et ignotum ipsis prœcipitati pulverem, corrodens vitrioli

oleum, deleterium cinaprium, et in summ a , non nisi venena muluaul
ad magnorum morborum transplanliones; denique a mercaîoribus ligna,

et a circumforaneis unguenta pelunt , lolamque naliiram pedibus sub-

slilutam, sibi , eatenus titillantes, L>loriantur. Ex mauireslis et eccullis

undique corrosis, et aperta confusione junctis, miscellaneam lam ignaris

principiis dignam componunt. Nulla piofecîo verecundia Oaicis vel

Arabibus obstringimur. .Egrotorum , non Grieconim servi sumus
,

quibus medicinam creavit Ailissimus, et crealam nostris lalioribus ac

industri;e commisit. Siiniliter eniin non prauparavit natura nobis panem,

sed grana nostris sudoribus in paneni deducenda concredidil. Equidoiii

arbitrabar, totius natune lumen in solo Galeiio non fuisse exhaustum :

sed adhuc relicla semina in sapienlis (hesaiiris, qute temporibus et

nationibus in seculi consiimmationem non mutabiii lege deslinala sint.

Etenim judicii libertaie frétas conlra Archigenem, Asclepiadem, Hero-

filum
, Prolagorani, Erasislratinn

, Quintium prsecoploreni suum , eliam

contra Mosem siepc iVivole dispuiavil; qua3 religio nobis es!, sine libertatis

el judiciorum spe. ij)sius scripla usque ad lalriam venerari? Libertatem

liuuiani ingenii, nalurit' lumen , disceiiiendi , judicandi et elegendi polcs-

lalcni, iiomincs hominibus eripeie, neque possunt neque debenl. inrpe

est ex aiioruin laboribus, dira onniem lucubralionum nolam , noslr;e

ignaviic patrocinia quificrc : lurpius, judicandi liberlalcm seivitiile
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amisisse , et glamlibns etiaiiinmu vesci , nieliore cibo iiuuc reperto.

Laudu Galeni iudiislriain , et linguaiii adiniror. Enanl namque qui

subite uuiversas leges inedeudi, sola consueludine receplas, nos deiuoliri

velle , aibilrantur. Tulius iiobis coiisiliuui est ,
paulaliui erroios corrigere,

et iiiulloi'uui iiulusliiaui strenue excilare ad seuiinuui siguaturaruin

liiicturarum et donorum inquisiliones, a quibus sanaliones et acliones

vitales omnes procediiiit. Proiude qui nuiic iu arle coiisenuerunt

utautur syrupis, coiidilis, trageis, eiecluariis , eclegniatis, pillulis,

epithematis, cucuniis, unguentis etc. Prudeuliores enim sibi sunt, quam

ut nostris iiistilulis egeaiit. Victum ordinent, veiias incidant, et inagiionira

inorboi'uui , si non curatores , salleni pallialores et adulatores siul.

lulerea pietalis memores, juniorcs ad alliora remédia, ad potentiores

iiiedeiidi ratioiies inquirendas, sedulo adborleiilur. Plénum siciuideni

bumanilalis est, fateii per quos non pioleceris, vel sallem, quantum

et quousque profeceris , ac quatenus volis luis responderint evenlus.

Ita videlicet malurescenlibus tyronibus, et nionila majoruni (KMnpesliv^e

penilentiœ principia) repetenlibus, immorlalis graliai memoriam réfèrent.

Tu quoque o seriose leclor ! cui scienlia conscienlia cordi sunt, meo

dedisce exemplo malurius te ex lallaci curandi labyrinlho exlricare.

Narrabo resipisccnliai mex exordia : ncniinem despiciani aut lacessam,

sed libère proferam, unde motus fueiim in tulum me recipere. Olim